6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Outubro de 2019.
SESPORT X PMA Nº 024/18, até
que a área técnica responsável se
manifeste. Maiores informações,
poderão ser obtidos no Setor de
Compras, Licitações e Contratos
em dias úteis, das 12h às 18h, ou
através dos seguintes contatos:
Site: www.apiaca.es.gov.br;
Tel.: (28) 3557.1300; E-mail:
l i c i t a cao@ap iaca .es .gov.b r ;
Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 18/10/19
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 533505

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP Nº

8020/2019
Processo Administrativo Nº

2761/2019
OBJETO: Aquisições de Impressos
Gráficos para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e setores
vinculados.
EMPRESA VENCEDORA: J MORO
SERVIÇOS EPP.
LOTES:01,05,07,09,14,15,16,18,
19,20,21,22,23,24,26,27,28, 29,
30,31,34,35,51,53,54,61,66,68,69.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$
75.028,00.
EMPRESA VENCEDORA:
IMPRESSOART EDITORA
GRAFICA LTDA EPP. LOTES:
02,04,06,08,10,37,38,43. TOTAL
DO FORNECEDOR: R$ 54.025,00.
EMPRESA VENCEDORA: GRÁFICA
TRIÂNGULO LTDA EPP.
LOTES: 03,11,12,13,17,25,32,3
6,39,40,46,47,48,49,52,55,56,
57,58,59,60,62,63,67.TOTAL DO
FORNECEDOR: R$ 48.983,50.
EMPRESA VENCEDORA:
GRÁFICA AQUIARIUS. LOTES:
33,41,50,64,65. TOTAL DO
FORNECEDOR: R$ 6.250,00.
EMPRESA VENCEDORA: RIO
MARINHO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA ME. LOTES:42,44,45. TOTAL
DO FORNECEDOR: R$ 3.337,00.
TOTAL GERAL (vencedores): R$
187.623,50 (CENTO E OITENTA E
SETE MIL SEISCENTOS E VINTE
E TREIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).
Aracruz/ES, 15 de outubro de 2019.

CLENIR SANI AVANZA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 533728

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de
Assistência Social de Boa
Esperança/ES, através de seu
Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público
aos interessados que realizará o
seguinte processo licitatório:
- Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 008/2019
Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa
especializada em serviços
funerários, mediante Sistema
de Registros de Preços,
incluindo fornecimento de urnas,

formolização, ornamentação e
transporte, para atender as famílias
em situação de vulnerabilidade
social do Município de Boa
Esperança/ES.
Data de abertura: 06/11/2019.
Credenciamento: 08h:30min às
09h:00min
Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital
poderá ser examinada e adquirida
na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste
aviso, no horário de 07h:30min às
11h:30min, através do telefone
27 3768 6531 ou site www.
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 18 de outubro
de 2019.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 533474

Conceição da Barra

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DA
BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 165/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°48/2019
Autos: 5470/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº48/2019. Objeto: Aquisição
de Equipamentos de Áudio, vídeo
e Foto.
Empresa vencedora: GERALDO
A. DAS CHAGAS, CNPJ-MF sob
o nº 07.355.284/0001-88, Valor
Global: R$: 18.983,44 (Dezoito mil
novecentos e oitenta e três reais e
quarenta e quatro centavos).

Protocolo 533467

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DA
BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 166/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°48/2019
Autos: 5470/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº48/2019. Objeto: Aquisição
de Equipamentos de Áudio, vídeo
e Foto.
Empresa vencedora CÍRIO
SOARES JÚNIOR EIRELLI-ME, CNPJ-
MF sob o nº 27.298.565/0001-53,
Valor Global: R$: 6.664,00 (Seis
mil seiscentos e sessenta e quatro
reais).

Protocolo 533468

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DA
BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 167/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°48/2019

Autos: 5470/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº48/2019. Objeto: Aquisição
de Equipamentos de Áudio, vídeo
e Foto.
Empresa vencedora MAQFORT
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI EPP, CNPJ-MF sob o nº
07.354.555/0001-80, Valor Global:
R$: 27.436,00 (Vinte e sete mil
quatrocentos e trinta e seis reais).

Protocolo 533469

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO DA
BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 168/2019
PREGÃO PRESENCIAL
N°48/2019
Autos: 5470/2019.
O Município de Conceição da Barra,
através do Setor de Contratos, torna
publico para amplo conhecimento
dos interessados O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº48/2019. Objeto: Aquisição
de Equipamentos de Áudio, vídeo
e Foto.
Empresa vencedora OFFICE MAIS
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA,
CNPJ-MF sob o nº 32.787.176/0001-
21, Valor Global: R$: 5.480,00
(Cinco mil quatrocentos e oitenta
reais).

Protocolo 533470

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº
000036/2019
Exclusivo para Microempresas,
Empresa de Pequeno Porte e/ou
Equiparadas. Tipo Menor preço
por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE. Protocolo dos envelopes
até as 08h30min do dia 05 de
novembro de 2019, sendo a
abertura às 08h45min do mesmo
dia. Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 17 de
outubro de 2019.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 533146

Dores do Rio Preto

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio Preto/
ES torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº 45/2019.
Objeto: Aquisição de materiais de
papelaria a fim de atender a rede
Municipal de ensino.

Vencedor: CAMPOS
DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, nos lotes
2, 7, 8, 15, 16 e 19 no valor total de
R$ 5.965,00; GENES COMERCIAL
LTDA, nos lotes 6 e 10, no valor
total de R$ 2.397,50; MULTINFO
INFORMATICA E TECNOLOGIA
LTDA-ME, nos lotes 1, 3, 4, 5, 9,
11, 12, 13, 14, 18, 20, 21, 22, 23
e 24, no valor total de R$2.316,70;
JOÃO BATISTA DE MIRANDA
INFORMATICA-ME, no lote 17, no
valor total de R$ 7.000,00.
Dores do Rio Preto/ES, 18/10/2019.

CLEUDENIR JOSÉ DE
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 533532

Ecoporanga

REAVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Ecoporanga, por
meio da CPL, torna público a todos
os interessados a RETIFICAÇÃO
do Edital.
TOMADA DE PREÇO 010/2019.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução dos
serviços de pavimentação com
capeamento asfáltico da Rua
Ayres Xavier da Penha, centro de
Ecoporanga/ES.
Data de abertura: 06/11/2019.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 7233/2019.
O edital retificado deverá ser
retirado no site www.ecoporanga.
es.gov.br, após essa publicação.
Quaisquer informações poderão ser
obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 533545

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 043/2019

PREGÃO PRESENCIAL 041/2019
Processo nº. 3319/2019
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS,
ADITIVOS E OUTROS”.
DETENTORA: STREETCAR CEN-
TRO AUTOMOTIVO EIRELI ME
CNPJ: 23.435.072/0001-67
VALOR: R$ 35.389,90 (trinta e
cinco mil trezentos e oitenta e
nove reais e noventa centavos)
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 08/10/2019 a 08/10/2020
O documento está disponível no
site www.ecoporanga.es.gov.br
----------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 533727

Guaçuí

Pregão Presencial Nº
103/2019

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 21 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 948f522f